Her ne kadar Jeffery bu kelimenin Kur’an’da geçen ancak Arapça olmayan kelimeler sınıfına dâhil olduğu görüşünde olsa da² Müslüman alimlerin büyük çoğunluğu bu kelimenin Arapça olduğu görüşündedir. Örneğin İbnü’l-Esîr (606/1210) ve Zebîdî (1205/1790), bu kelimenin özel anlamıyla cahiliyede bilinmediğini söyler.³

Münafık kelimesi tükenmek, alış verişin artması, yaranın kabuk bağlaması, ölmek ve yok olmak anlamındaki ن ف ق /n-f-k kökünün mufâale babında ism-i fâildir.⁴ Münafık kelimesinin mastarı olan nifak kelimesinin hangi tabirden alındığı konusunda farklı görüşler vardır. İbnü’l-Arâbî (ö. 231/846), Cevherî (ö. 400/1009) ve İbn Sîde (ö. 458/1006) tarla faresi ve köstebek gibi hayvanların yer altına kazdığı yuvanın deliklerine verilen isimden geldiğini söylemektedir.⁵ Köstebegün yeraltında yuvasına inen iki yolu vardır. Bu yuvanın deliklerinden biri tamamen yeryüzüne açıktır. Hayvan bu açık kapıdan girip çıkar ki buna “القاصعاء” denir.